
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/194/17 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 11 maja 2017 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela, 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym  

jest Gmina Miejska Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii w trybie 

art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1881 z późn. 

zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla niżej 

wymienionych stanowisk ustala się następująco: 

Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

Pedagog 26 

Psycholog 26 

Logopeda 26 

Nauczyciel współorganizujący kształcenie dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnych 

26 

Doradca zawodowy prowadzący zajęcia związane 

z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 

wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 

edukacyjnych i zawodowych 

26 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych wynosi odpowiednio:  

1. W przypadku przeważającej liczby dzieci 6 letnich - 22 

2. W przypadku przeważającej liczby dzieci poniżej 6 roku życia  - 25 

§ 3. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, określa się nowy tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

jako sumę przydzielonych nauczycielowi godzin podzieloną przez sumę przydzielonych mu części etatów 

w ramach poszczególnych wymiarów. 

§ 4. Wyliczony wymiar godzin zaokrągla się do pełnej godziny w ten sposób, że wielkości wynoszące  

do 0,49 godziny pomija się a wynoszące 0,50 i więcej  zaokrągla się do pełnej godziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 maja 2017 r.

Poz. 2474



§ 5. Godziny realizowane powyżej pensum określonego w § 4 stanowią godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela. 

§ 7. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze czasu pracy, dla których ustalony plan zajęć w pewnych 

okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tych nauczycieli tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, powinni nauczać odpowiednio większą liczbę godzin w innych okresach danego roku 

szkolnego. Praca wykonywana zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą w godzinach 

ponadwymiarowych. 

§ 8. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć realizujących różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć  

dla całego okresu zatrudnienia. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXVI/128/16 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 15 lipca 2016 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli współorganizujących kształcenie dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miejska Kowary. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r. 

Przewodniczący Rady: 

A. Machnica 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2474


		2017-05-16T11:59:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




